Achando-se, contratados como outorgado comprador por bem desta escritura, e na melhor forma direito, para lhes vender, como de fato vendido tem, ao Outorgado Comprador o Sr. ROBSON JOSÉ CROCCO, na proporção de 100% (cem por cento) dos imóveis acima descrito e caracterizado, sendo o primeiro imóvel no valor de R$. 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), e o segundo imóvel no valor de R$. 125.000,00(cento e vinte e cinco mil reais), assim perfazendo um valor total de R$. R$. 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), importância esta paga neste ato em moeda corrente deste pais, da qual dão plena, geral e irrevogável quitação de pagos e satisfeitos para não mais repetirem dito pagamento, desde já transferem-lhe toda a posse, jus, domínio, direitos e

[...]

Achando-se, contratados como outorgado comprador por bem desta escritura, e na 

melhor forma direito, para lhes vender, como de fato vendido tem, ao Outorgado 

Comprador o Sr. ROBSON JOSÉ CROCCO, na proporção de 100% (cem por cento) 

dos imóveis acima descrito e caracterizado, sendo o primeiro imóvel no valor de R$. 

125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), e o segundo imóvel no valor de R$. 

125.000,00(cento e vinte e cinco mil reais), assim perfazendo um valor total de R$. R$. 

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), importância esta paga neste ato em moeda 

corrente deste pais, da qual dão plena, geral e irrevogável quitação de pagos e satisfeitos 

para não mais repetirem dito pagamento, desde já transferem-lhe toda a posse, 

jus, domínio, direitos e ações que tinham e exerciam sobre os bens ora vendidos